股人民币1.70元，预计募集资金不超过1,360.00万元（具体内容详见《股票发行

浙江爱丽莎环保科技股份有限公司   股票发行合法合规性意见

8

方案》），并同意将相关议案提交公司2016年第十一次临时股东大会审议。其中《关

于公司股票发行方案的议案》、《关于签署附生效条件的股份认购协议的议案》、

因董事孟正兵、陈新初、蒋明聪、梁仙华与该议案存在关联关系，故该四位董事

回避，不对上述议案进行表决。出席董事会无关联人数不足3人，将上述议案提

交股东大会审议。

2、2016年9月20日，公司在全国中小企业股份转让系统信息披露平台对《第

一届董事会第十四次会议决议》、《2016年第十一次临时股东大会通知》、《股票发

行方案》进行了公告。

3、2016年10月12日，公司2016年第十一次临时股东大会审议通过《关于公

司股票发行方案的议案》等相关议案。其中《关于公司股票发行方案的议案》、

《关于签署附生效条件的股份认购协议的议案》因股东孟正兵、陈新初、梁仙华、

蒋明聪、王小娟、张刚与该议案存在关联关系，故上述股东回避，不对上述议案

进行表决。

4、2016年10月12日，公司在全国中小企业股份转让系统信息披露平台披露

了《2016年第十一次临时股东大会决议公告》和《股票发行认购公告》。

综上，主办券商认为，爱丽莎本次定向发行履行了必要的决议和公告程序，

符合《管理办法》等相关法律、法规和规范性文件的规定，发行过程合法、合规。

（二）本次发行的结果

1、本次定向发行的验资

根据《股票发行方案》和《股票发行认购公告》，公司拟定向发行不超过800.00

万股，发行价格为每股人民币1.70元，预计募集资金不超过1,360.00万元，认购

方式为现金认购。

截至2016年10月17日，认购对象缴付了股票认购款，公司实际募集资金

1,360.00万元，实际发行股票800.00万股。

2016年11月17日，致同会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次定向发行

进行了审验，并出具了致同验字(2016)第110ZC0633号《验资报告》。

浙江爱丽莎环保科技股份有限公司   股票发行合法合规性意见

9

2、本次定向发行后公司的股本结构

本次定向发行后，公司股本增至4,165万元，股份总额增至4,165万股。公司

股本结构在本次定向发行前后情况具体如下：

序

号

股东姓

名/名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例
限售股数

（股）

持股数量

（股）
持股比例

限售股数

（股）

1 陈新初 11,425,600 33.95% 9,575,600 13,275,600 31.87% 10,963,100

2 孟正兵 9,264,000 27.53% 7,764,000 9,264,000 22.24% 7,764,000

3 蒋明聪 6,176,000 18.35% 5,176,000 7,376,000 17.71% 6,076,000

4 梁仙华 4,014,400 11.93% 3,364,400 5,764,400 13.84% 4,676,900

5 王发生 300,000 0.89% 300,000 300,000 0.72% 300,000.00

6 张焕 80,000 0.24% 80,000 80,000 0.19% 80,000.00

7 范夏燕 50,000 0.15% 50,000 50,000 0.12% 50,000.00

8 李强 100,000 0.30% 100,000 100,000 0.24% 100,000.00

9 张雪飞 400,000 1.19% 400,000 400,000 0.96% 400,000.00

10 吕荣健 220,000 0.65% 220,000 220,000 0.53% 220,000.00

11 王小娟 200,000 0.59% 200,000 1,700,000 4.08% 200,000.00

12 陈云华 150,000 0.45% 150,000 150,000 0.36% 150,000.00

13 李永春 120,000 0.36% 120,000 120,000 0.29% 120,000.00

14 王立军 120,000 0.36% 120,000 120,000 0.29% 120,000.00

15 李高伟 100,000 0.30% 100,000 100,000 0.24% 100,000.00

16 吴丽云 100,000 0.30% 100,000 100,000 0.24% 100,000.00

17 江梨仙 80,000 0.24% 80,000 80,000 0.19% 80,000.00

18 梁华平 80,000 0.24% 80,000 80,000 0.19% 80,000.00

19 张刚 80,000 0.24% 80,000 1,780,000 4.27% 80,000.00

20 方连君 80,000 0.24% 80,000 80,000 0.19% 80,000.00

21 严方富 60,000 0.18% 60,000 60,000 0.14% 60,000.00

22 陈苏妹 50,000 0.15% 50,000 50,000 0.12% 50,000.00

23 方炎兵 50,000 0.15% 50,000 50,000 0.12% 50,000.00

浙江爱丽莎环保科技股份有限公司   股票发行合法合规性意见

10

24 樊正姣 50,000 0.15% 50,000 50,000 0.12% 50,000.00

25 仇妙德 50,000 0.15% 50,000 50,000 0.12% 50,000.00

26 孟质满 50,000 0.15% 50,000 50,000 0.12% 50,000.00

27 张荣鹏 50,000 0.15% 50,000 50,000 0.12% 50,000.00

28 刘亚龙 30,000 0.09% 30,000 30,000 0.07% 30,000.00

29 蒋奕工 30,000 0.09% 30,000 30,000 0.07% 30,000.00

30 徐文斐 30,000 0.09% 30,000 30,000 0.07% 30,000.00

31 朱和平 30,000 0.09% 30,000 30,000 0.07% 30,000.00

32 樊益群 30,000 0.09% 30,000 30,000 0.07% 30,000.00

合计 33,650,000 100.00% 28,650,000 41,650,000 100.00% 32,250,000

本次定向发行前，公司实际控制人为陈新初、孟正兵，两人共计持有公司

61.48%的股份。本次定向发行后，公司实际控制人陈新初、孟正兵合计持有公司

54.12%的股份。本次定向发行完成后公司控制权未发生变化。

综上，主办券商认为，爱丽莎本次股票发行过程和结果符合《公司法》、《证

券法》、《非上市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则

（试行）》、《全国中小企业股份转让系统股票发行业务细则（试行）》等相关规定，

发行过程及结果合法合规。

六、关于发行定价方式、定价过程是否公正、公平，定价结果是

否合法有效的意见

爱丽莎本次股票发行价为1.70元/股。

根据致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的标准无保留意见的“致同审

字(2016)第 110ZB3913 号”《审计报告》，公司2015年度经审计的归属于公司股

东的净资产为899.83万元，股本1,088万元，每股净资产0.83元。根据2016年8月

24日披露的2016年半年度报告，截止2016年6月30日，企业每股净资产为1.05元。

且企业最近一次的股票发行价格为1.60元/股，并于2016年8月2日进行公告挂牌转

让。

企业本次定价1.70元每股，充分考虑股票二级市场市盈率及结合公司自身特

浙江爱丽莎环保科技股份有限公司   股票发行合法合规性意见